AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ omnis illa deter-
minata distinctione, quæ potest accipi in augmentatione cha-
ritatis

Glos. art.
ibidem ex
Augst.

Infr. q. 183,
art. 4. Et q.
184. 2. 2. 2.
2. diff. 29. ar.
8. q. 1. Et
opu. 6. c. 2.
Et Pial. 24.

Art. 7. huius
quaest.

Tract. 5. de-
clinando ad
h. 10. 9.

QVAEST. XXIIII.

¶ Super Questionis vigesimquarte Articulum decimum.

In articulo 10. omisis 8. & 9. dubium occurrit: quomodo peccatum mortale effectum tollit charitatem, cum charitas a solo Deo sit effectiva, & ab eodem solo effectiva conseretur. Cetero quoque dicuntur, quod peccatum mortale corruptum charitatem demeritorie. Author autem in litera dicit, quod dubius modis scilicet effectiva, & demeritorie.

¶ Ad hoc dubium dicuntur, quod charitas finitum dubio corruptum a quilibet peccato mortali, & non solum demeritorie. Modus autem est in artiendo compositionem ex anima & charitate ex parte subiecti, efficiendo in eodem dispositionem contrariam charitatis.

¶ Ad cuius evidenter facio, quod quemadmodum in naturalibus anima rationalis a solo Deo sit in corpore: & tamen quia compositionem ex anima rationali & corpore ex parte subiecti, subiacet agere naturali, pura, ignis, cum ignis agendo in corpus humanum efficit tantum calorem, ut contrarietur passioni animae in corpore: ignis effectus dicitur expellere animam a corpore: & si in ipsa expulsione anima defineretur esse, ignis non solum diceretur esse, tamen expellere animam a corpore, sed corrumpere ipsam proportionaliter, et in proportionito: quia licet a solo Deo sit charitas in anima effectiva, a voluntate tamen humana dependet effectiva peccatum mortale inducendum in animam propriam: contraria in seipso charitatis in anima illa, ac per hoc peccatum tollit, effectiva expellit charitatem ab anima. Et quia charitas est forma, qua in iuri expulsione ab anima definita esse, ideo non solum effectiva expellit ab anima charitatem, sed corruptum ipsam charitatem.

¶ Ad primam ergo obiectiōnē in oppositione, dicitur, quod plus requiratur ad confirmationem, quam ad destructionem, & bonus consurgit ex causa integra, malum autem ex particularibz de factibus: ideo non est mirum, si charitas requirat Deum ex sua gratia agentem, nec ad eius actionem ponendam sufficiant opera nostra, & ad faciendum Deum non conferuentem hanc charitatem, in hoc sufficiunt opera nostra. Negatur, hoc ex infinita utilitate conservandi procedit sed ex natura rei conservanda in hoc. Oportet nam sicut fieri, ita & conservari in subiecto disposito: ac per hoc sicut non possiderit nec confidetur in subiecto contrario de ipso. Et propter ea res, quae conservanda erat ab actore contrario dispositiōnē in subiecto, corruptum effectiva dicuntur.

¶ Ad obiectiōnē autem ex dicto communī dico, quod videor experiri dictum Arifl. in 2. Metaphysica, quantum vim habet coniunctio. Ex dictis animalia confituntur, quod peccans mortaliter, vel se, non ictum demeretur perdere charitatem: sed si ei ex extristum meritis demeritus, ex ipsa contrariaitate ad charitatem expellit charitatem ab anima, ac per hoc corruptum ipsam effectiva. Et tamen quia aliud multos vox ignorante videtur intulisse, negare videtur id, quod si diligenter persicerent, docent similibus, quia in effectiva expellente animam rationalem a corpore, & in effectiva apponente obitaculum inter aerem, & corporis illuminans eundem.

In cod. ar. 10. dubium occurrit circa illud, Quantitas charitatis, quam habet in comparatione ad obiectum proprium minus no-

F potest sicut nec augeri, ut supra dictum est. Vnde hoc contrarii supradictis, quod charitas augeri potest esse. Ad hoc dicitur, quod author hoc loquutus est de quantitate, non de qualitate, quod est in charita. Hanc enim quantitatem in predictis

sunt diminuit Cōtraria. nata sunt fieri circa idem: sed augmentationis, & diminutionis sunt contraria. cum ergo charitas augatur, ut dictum est supra, videetur tam quod pos sit diminutum.

G

¶

2.

Præt.

August.

10.

Confess.

ad Deum

loquens

dicit.

Minus

te

amat,

qui

fecum

aliquid

amat

Et

in

liber

tate

et

in

conci

ta

et

in

con

tra

et

in

con